

Vergaderjaar 1996–1997

24 646

Wijziging van de Wet op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek in verband met de bestuursorganisatie van en medezeggenschap in universiteiten (modernisering universitaire bestuursorganisatie)

Nr. 79

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 14 oktober 1996

In het voorstel van wet zoals dat luidt na de daarin tot en met 8 oktober 1996 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 78) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In artikel I onderdeel Q wordt artikel 9.7 als volgt gewijzigd:
 - a. In de eerste volzin van het derde lid wordt «danwel» vervangen door: dan wel.
 - b. In het vijfde lid onderdeel a wordt «onderzoeksinstituut of onderzoeksschool» vervangen door: onderzoeksinstituut of onderzoeksschool.
2. In artikel I onderdeel Q wordt in artikel 9.8, tweede lid, na elke letteraanduiding ingevoegd: de.
3. In artikel I onderdeel Q wordt artikel 9.12 als volgt gewijzigd:
 - a. In de tweede volzin van het tweede lid wordt «artikel 9.13, vierde lid» vervangen door: artikel 9.13, vierde en zesde lid.
 - b. In het derde lid onderdeel c wordt na «titel 2» ingevoegd: met uitzondering van artikel 9.13, vierde en zesde lid.
4. In artikel I onderdeel Q wordt in artikel 9.13, vijfde lid, «eerste en derde lid» vervangen door: eerste, tweede en derde lid.
5. In artikel I onderdeel Q wordt artikel 9.15, eerste lid, als volgt gewijzigd:
 - a. Na elke letteraanduiding wordt ingevoegd: het.
 - b. In onderdeel d wordt «onderwijzen examenregeling» vervangen door: onderwijs- en examenregeling.
6. In artikel I onderdeel R wordt artikel 9.30a als volgt gewijzigd:
 - a. In het tweede lid onderdeel b wordt «bedoeld als» vervangen door: bedoeld.
 - b. In de derde volzin van het derde lid wordt «gezamenlijke» vervangen door: gezamenlijke.

7. In artikel I onderdeel R wordt in artikel 9.50a, eerste lid eerste volzin, «van de titel 1» vervangen door: van titel 1.

8. Artikel I onderdeel WW, vierde lid, wordt als volgt gewijzigd:

a. Na het opschrift van de artikelen 9.30a, 9.38a, 9.38b en 9.50 vervalt telkens de punt.

b. Na «Artikel 9.47» vervallen de opschriften van paragraaf 7 en artikel 9.50a.

c. Na het opschrift van artikel 9.50 wordt ingevoegd:

Paragraaf 7. Afwijking van titel 1 of titel 2

Artikel 9.50a. Afwijking van een of meer onderdelen van titel 1 of titel 2.

9. Artikel III, derde lid, komt te luiden:

3. In de eerste volzin van het tweede lid wordt «het eerste lid» vervangen door: de eerste volzin van het eerste lid.

10. In artikel IV wordt «de Wet» vervangen door: de wet.